様式第１－１（日本産業規格Ａ列４番）

令和５年 月 日

国土交通大臣 殿

氏名又は名称  今治市地域公共交通活性化協議会

住    所 愛媛県今治市別宮町 1-4-1

代 表 者 氏 名 会長 土居 忠博

地域公共交通計画認定申請書

 地域公共交通計画のうち、地域公共交通確保維持事業に係る計画を別紙のとおり定

めたので、関係書類を添えて申請します。

※本申請書に、記載すべき事項を全て記した地域公共交通計画を添付すること。

資料４＜議案第４号＞

　令和６年度 地域公共交通計画認定申請書（案）

地域公共交通計画の記載内容一覧

（要綱第 17 条第 1項に規定される記載事項）

１．地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の地域の公共交通に

おける位置付け・役割

本編計画、７３～７５頁に記載

２．前号を踏まえた地域公共交通確保維持事業の必要性

本編計画、７８～７９頁に記載

３．地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統に係る事業及び実施

主体の概要

本編計画、７９頁に記載

４．地域公共交通計画の区域内全体における地域旅客運送サービスの利用者の数、収支、費

用に係る国又は地方公共団体の支出の額その他の定量的な目標・効果及びその評価手法

本編計画、９５頁に記載

・要綱第１７条第１項

陸上交通（地域内フィーダー系統）に係る地域公共交通確保維持事業（以下この条におい

て単に「地域公共交通確保維持事業」という。）を行う場合は、地域公共交通計画に、当該

地域公共交通計画の計画期間内における次に掲げる事項について具体的に記載するものと

する。

一 地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の地域の公共交通におけ

る位置付け・役割

二 前号を踏まえた地域公共交通確保維持事業の必要性

三 地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統に係る事業及び実施主体

の概要

四 地域公共交通計画の区域内全体における地域旅客運送サービスの利用者の数、収支、費用

に係る国又は地方公共団体の支出の額その他の定量的な目標・効果及びその評価手法

別 紙

令和５年 月 日

          （名称）今治市地域公共交通活性化協議会

１．地域公共交通確保維持事業に係る目的・必要性

今治市においては、四国旅客鉄道（株）が運営する高松市と松山市、宇和島市を結ぶ

予讃線の今治駅を中心に、陸地部では瀬戸内運輸（株）が運営する地域幹線系統補助路

線の 10 路線、島しょ部においては瀬戸内海交通（株）が運営する地域間幹線ネットワー

クの今治-大三島急行線を軸として、幹線及び補完する支線バス路線が運行されている。

また、陸地部と島しょ部及び隣接市町を結ぶ市営せきぜん渡船などの８航路が運航され

ている。これらの公共交通は離島を含め市域全体をカバーし、市内の中核病院・総合病

院や大規模小売店舗、文教施設等へのアクセスを確保することにより、通勤・通学や車

を運転できない高齢者、免許返納者等の通院や買い物を支え、市民の日常生活を担う必

要不可欠な移動手段として機能している。

しかしながら、人口減少と自家用車の普及により、当市の公共交通機関の利用者は減

少を続け、収支悪化による行政負担の増加をはじめ、路線バス事業者、航路事業者共に

担い手の確保が困難となるなど様々な問題が発生し、コロナ禍の影響もあり状況は日々

深刻化している。

現実として令和４年４月１日より、瀬戸内運輸（株）が朝倉線の中山間地の区間を廃

止、瀬戸内海交通（株）が大島の下田水・津倉・田浦線の全線を廃止しており、両路線

の沿線地区の住民の通院や買い物を支援し生活を維持するために、地域旅客運送サービ

ス継続事業を活用し乗合タクシーを運行することにより移動の確保を行なっているとこ

ろである。

今後も、交通事業者の経営改善や担い手不足の課題が早期に解消されるとは考え難く、

特にバス事業者においては他の既存路線においても縮小、廃止は引き続き実施せざるを

得ないと表明されており、地域公共交通確保維持事業により、対象となる地域住民の生

活に合った交通手段を継続して確保していくことが急務となっている。

２．地域公共交通確保維持事業の定量的な目標・効果

（１）事業の目標

① 朝倉地域乗合タクシー・彩咲朝倉方面行き

・利用者数を 230 人以上とする（継続）。

・運行収支率 20％以上とする（継続）。

・公的負担額 560 万円未満とする（継続）。

② 朝倉地域乗合タクシー・済生会今治病院方面行き

・利用者数を 120 人以上とする（継続）。

・運行収支率 20％以上とする（継続）。

・公的負担額 560 万円未満とする（継続）。

別 紙

③ 吉海地域乗合タクシー

・利用者数を 760 人以上とする（継続）。

・運行収支率 20％以上とする（継続）。

・公的負担額 490 万円未満とする（継続）。

※令和４年４月からの継続運行であり、コロナ禍の影響も考慮し、稼働率 30％、運行便

当たり乗車人数 1.3 人を目標として設定

※地域公共交通計画の目標である公的負担額の削減として、廃止区間・路線に係わる従

前の公的負担額を下回るものとする。なお、朝倉地域の公的負担額 560 万円未満は、

①彩咲朝倉方面行き、②済生会今治病院の合算額に対する目標額。

（２）事業の効果

陸地部においては朝倉線の廃止区間に、島しょ部においては下田水・津倉・田浦線の

廃止区間に地域旅客運送サービス継続事業による乗合タクシーを運行することにより、

朝倉地域及び吉海地域の高齢者等の日常生活に必要不可欠な移動手段が確保される。ま

た、外出促進・地域活性化にもつながる。

 なお、バス事業を引き継ぐ乗合タクシーはデマンド運行であり、喫緊の課題である交

通事業者の担い手不足についても解消の一助となる。

３．２．の目標を達成するために行う事業及びその実施主体

・鉄道や路線バス・航路も含めた公共交通のネットワークや各交通機関の乗り方が分か

る公共交通マップの作成・配布（今治市地域公共交通活性化協議会）

※令和 3 年 3月：初版印刷・配布、令和 4 年度：第 2 版印刷・配布

令和 5年度：第 3版印刷・配布予定（10,000 部）

・小学生を対象としたバスの役割や乗り方の周知、将来の担い手確保を目指す「バスの

乗り方教室」の実施（事業者、今治市地域公共交通活性化協議会）

・高齢者等を対象に、乗合タクシーの乗り方の周知を行う「出前講座」を実施（今治市

地域公共交通活性化協議会）

・乗合タクシーの毎月の利用者数を地域の広報誌（あさくら便り、よしうみ支所だより）

に掲載することによる啓発、利用促進（今治市地域公共交通活性化協議会）

・大学の新入生に公共交通の利用促進に向けたリーフレットの作成・配布（今治市地域

公共交通活性化協議会）  等

４．地域公共交通確保維持事業により運行を確保・維持する運行系統の概要及び

運送予定者

表１を添付

５．地域公共交通確保維持事業に要する費用の総額、負担者及びその負担額

今治市から今治市地域公共交通活性化協議会への補助金額については、運行収入及び国庫

補助金を運行経費から差し引いた差額分を負担することとしている。

６．２．の目標・効果の評価手法及び測定方法

別 紙

・利用者数や収支、稼働率等について、数値指標による評価を実施

※具体的には運行便毎の利用者、乗降場所、実車距離、回送距離、実車時間、回送

時間、運行料金、料金種別毎の利用人数、利用料金等の記録・集計

・利用者アンケート（車内聞き取りアンケート等）の実施により課題やニーズ等の把握

・住民ヒアリング（病院・商業施設等の目的施設での調査）の実施により利用意向等の

把握  等

７．別表１の補助対象事業の基準ホただし書に基づき、協議会が平日１日当たりの

運行回数が３回以上で足りると認めた系統の概要

【地域間幹線系統のみ】

※該当なし

８．別表１の補助対象事業の基準ニに基づき、協議会が「広域行政圏の中心市町村

に準ずる生活基盤が整備されている」と認めた市町村の一覧

【地域間幹線系統のみ】

※該当なし

９．生産性向上の取組に係る取組内容、実施主体、定量的な効果目標、実施時期及

びその他特記事項

【地域間幹線系統のみ】

※該当なし

10．地域公共交通確保維持改善事業を行う地域の概要

【地域内フィーダー系統のみ】

（記載例）

表５を添付

11．車両の取得に係る目的・必要性

【車両減価償却費等国庫補助金・公有民営方式車両購入費国庫補助金を受けよ

うとする場合のみ】

※該当なし

12．車両の取得に係る定量的な目標・効果

【車両減価償却費等国庫補助金・公有民営方式車両購入費国庫補助金を受けよ

うとする場合のみ】

（１）事業の目標

※該当なし

（２）事業の効果

※該当なし

13 車両の取得計画の概要及び車両の取得を行う事業者又は地方公共団体、要する費

用の総額、負担者とその負担額【車両減価償却費等国庫補助金・公有民営方式

車両購入費国庫補助金を受けようとする場合のみ】

※該当なし

別 紙

14．老朽更新の代替による費用の削減等による地域公共交通確保維持事業における

収支の改善に係る計画（車両の代替による費用削減等の内容、代替車両を活用

した利用促進策）

【公有民営方式車両購入費国庫補助金を受けようとする場合のみ】

※該当なし

15．貨客混載の導入に係る目的・必要性

【貨客混載導入経費国庫補助金を受けようとする場合のみ】

（記載例）

※該当なし

16．貨客混載の導入に係る定量的な目標・効果

【貨客混載導入経費国庫補助金を受けようとする場合のみ】

（１）事業の目標

※該当なし

（２）事業の効果

※該当なし

17．貨客混載の導入に係る計画の概要、要する費用の総額、内訳、負担者及び負担

額【貨客混載導入経費国庫補助金を受けようとする場合のみ】

※該当なし

18．協議会の開催状況と主な議論

・平成３０年 ２月２７日（第１回） 協議会設立、事業内容について協議

・平成３０年 ５月３０日（第１回） ３０年度事業計画について協議

・平成３０年１０月３０日（第２回） 交通現況調査結果について報告

・平成３１年 ４月 ４日（第１回） 令和元年度事業計画について協議

・令和 元年 ８月 ９日（第２回） 網形成計画策定業務における調査結果の報告

・令和 元年１０月２５日（第３回） 網形成計画策定業務における調査結果の報告

・令和 元年１２月 ２日（第４回） 網形成計画（案）について協議

・令和 ２年 ３月１２日（第５回） 網形成計画（案）及び概要版について協議

・令和 ２年 ８月 ６日（第１回） 令和２年度事業計画について協議

・令和 ３年 １月 ８日（第２回） ワークショップの実施状況について報告

・令和 ３年 ５月 ７日（第１回） 令和３年度事業計画について協議

・令和 ３年 ８月 ２日（第２回） 網形成計画の変更について協議

・令和 ３年 ９月１３日（第３回） 公募型プロポ－ザルの実施について協議

・令和 ３年１２月１７日（第４回） サービス継続事業実施計画について協議

・令和 ４年 ３月１７日（第５回） サービス継続事業業務委託について協議

・令和 ４年 ５月１１日（第１回） 令和４年度地域公共交通活性化事業計画について協議

・令和 ４年１１月１４日（第２回） オンデマンド型交通の運行について協議

・令和 ５年 ２月 ６日（第３回） 乗合タクシー事業実施計画について協議

・令和 ５年 ４月２７日（第１回） 令和５年度地域公共交通活性化事業計画について協議

19．利用者等の意見の反映状況

別 紙

今治市地域公共交通活性化協議会の構成員として市民及び利用者代表の参画を得ている。

今治市地域公共交通計画（旧今治市地域公共交通網形成計画）の策定においては、計画（案）

について約２，４００名の回答を得た市民アンケート及び観光客アンケート、学生アンケー

ト、主要団体・施設ヒアリング等を実施すると共に、市ホームページに公表しパブリックコ

メントを実施し、意見を反映している。

地域旅客運送サービス継続事業実施計画の策定にあたり、朝倉、吉海地域において各３回

のワークショップの開催に加えて地区単位の地元説明会を実施し、意見を反映している。

20．協議会メンバーの構成員

関係都道府県 愛媛県東予地方局総務企画部

関係市区町村 愛媛県今治市

交通事業者・交通

施設管理者等

四国旅客鉄道（株）愛媛企画部、愛媛県バス協会、瀬戸内運輸（株）、

瀬戸内海交通（株）、今治タクシー事業協同組合、愛媛県ハイヤー・タ

クシー協会、愛媛県旅客船協会、四国整備局松山河川国道事務所、愛

媛県東予地方局今治土木事務所、今治警察署、伯方警察署

地方運輸局 四国運輸局愛媛運輸支局

その他協議会が必

要と認める者

愛媛大学教授、今治市社会福祉協議会、今治商工会議所、越智商工会、

しまなみ商工会、瀬戸内運輸労働組合、全日本海員組合愛媛支部、今

治地方観光協会、今治市連合自治会、今治市老人クラブ連合会、今治

市連合婦人会

【本計画に関する担当者・連絡先】

（住 所）愛媛県今治市別宮町１丁目４番地１

（所 属）今治市 地域振興部 地域振興課

（氏 名）交通政策係 鴨川、八木

（電 話）0898-36-1514（直通）

（e-mail）chiiki＠imabari-city.jp

注意： 本様式はあくまで参考であり、補助要綱の要件を満たすものであれば、この様式によら

なくても差し支えありません。

実際の計画作成に当たっては補助要綱等を踏まえて作成をお願いいたします。

各記載項目について、地域公共交通利便増進実施計画及び地域旅客運送サービス継続実

施計画を作成している場合には、当該計画から該当部分を転記したり、別添○○計画△節

のとおり、等として引用したりすることも可能です。（ただし、上記２．・３．については、

地域公共交通利便増進実施計画及び地域旅客運送サービス継続実施計画に定める目標、当

該目標を達成するために行う事業及びその実施主体に関する事項との整合性を図るように

して下さい。また、地域公共交通計画全体として、協議会における協議が整った上で提出

される必要があります）。

※該当のない項目は削除せず、「該当なし」と記載して下さい。

今治市朝倉地域乗合タクシー運行系統及び営業区域図

朝倉線

（補助対象地域間幹線系統）

〔瀬戸内運輸（株）〕
今治－新居浜線

（補助対象地域間幹線系統）

〔瀬戸内運輸（株）〕

予讃線

〔四国旅客鉄道（株）〕

営業区域

凡 例

朝倉地域停留所

目的施設停留所

別添１

今治市朝倉地域乗合タクシー運行ダイヤ

①彩咲朝倉方面行き（月・水・金運行）

②済生会今治病院方面行き（火・木運行）

※運行日は、年末年始・祝祭日を除く

彩咲朝倉方面行き 朝倉地域方面行き

終点到着時刻 起点出発時刻

1 8:50 ―

2 12:17 11:30

3 14:40 13:53

4 ― 16:40

済生会今治病院方面行き 朝倉地域方面行き

終点到着時刻 起点出発時刻

1 8:45 12:40

2 ― 14:00

別添２

今治市吉海地域乗合タクシー運行系統及び営業区域図

別添３

今治－大三島急行線

（地域間交通ネットワーク）

〔瀬戸内海交通（株）〕

営業区域

今治市吉海地域乗合タクシー運行ダイヤ

①田浦方面行き（平日毎日運行）

②椋名方面行き（平日毎日運行）

※運行日は、年末年始・祝祭日を除く

田浦方面行き 吉海支所方面行き

起点出発時刻 終点到着時刻

1 7:00 7:45

2 10:00 10:50

3 12:50 13:40

4 16:00 16:50

椋名方面行き 吉海支所方面行き

起点出発時刻 終点到着時刻

1 7:00 7:45

2 10:00 10:50

3 12:50 13:40

4 16:00 16:50

別添４

表
１

地

域
公

共
交

通
確

保
維

持
事

業
に

よ
り

運
行

を
確

保
・
維

持
す

る
運

行
系

統
の

概
要

及
び

運
送

予
定

者
（
地

域
内

フ
ィ

ー
ダ

ー
系

統
）

６
年

度

起
点

経
由

地
終

点
運

行
態

様
の

別

基
準

ハ
で

該
当

す
る

要
件

（
別

表
７

・
９

）

補
助

対
象

地
域

間
幹

線
系

統
等

と
接

続
の

確
保

基
準

ホ
で

該
当

す
る

要
件

（
別

表
７

の
み

）

（
注

）

１
．

乗
用

タ
ク

シ
ー

に
よ

る
運

行
の

場
合

は
、

「
運

行
系

統
名

等
」
に

運
賃

低
廉

化
を

行
う

運
行

サ
ー

ビ
ス

の
名

称
を

記
載

す
る

こ
と

。

２
．

区
域

運
行

又
は

乗
用

タ
ク

シ
ー

に
よ

る
運

行
の

場
合

は
、

運
行

系
統

の
「
経

由
地

」
に

営
業

区
域

又
は

運
賃

低
廉

化
対

象
地

域
を

記
載

す
る

こ
と

と
し

、
「
起

点
」
、

「
終

点
」
及

び
「
系

統
キ

ロ
程

」
に

つ
い

て
記

載
を

要
し

な
い

。

３
．

「
系

統
キ

ロ
程

」
に

つ
い

て
は

、
小

数
点

第
１

位
（
第

２
位

以
下

切
り

捨
て

）
ま

で
記

載
す

る
こ

と
。

な
お

、
循

環
系

統
の

場
合

に
は

、
往

又
は

復
の

ど
ち

ら
か

の
欄

に
キ

ロ
程

を
記

載
し

、
も

う
片

方
の

欄
に

「
循

環
」
と

記
載

す
る

こ
と

。

４
．

「
利

便
増

進
特

例
措

置
」
及

び
「
運

送
継

続
特

例
措

置
」
に

つ
い

て
は

、
利

便
増

進
計

画
又

は
運

送
継

続
計

画
の

認
定

を
受

け
、

地
域

内
フ

ィ
ー

ダ
ー

系
統

に
係

る
特

例
措

置
の

適
用

（
別

表
９

又
は

別
表

１
０

）
を

受
け

て
補

助
対

象
と

な
る

場
合

の
み

「
○

」
を

記
載

す
る

こ
と

。

５
．

「
運

行
態

様
の

別
」
に

つ
い

て
は

、
路

線
定

期
運

行
、

路
線

不
定

期
運

行
、

区
域

運
行

、
乗

用
タ

ク
シ

ー
に

よ
る

運
行

の
別

を
記

載
す

る
こ

と
。

６
．

「
補

助
対

象
地

域
間

幹
線

系
統

等
と

接
続

の
確

保
」
に

つ
い

て
は

、
地

域
内

フ
ィ

ー
ダ

ー
系

統
が

接
続

す
る

補
助

対
象

地
域

間
幹

線
系

統
又

は
地

域
間

交
通

ネ
ッ

ト
ワ

ー
ク

と
ど

の
よ

う
に

接
続

を
確

保
す

る
か

に
つ

い
て

記
載

す
る

こ
と

。

７
．

乗
用

タ
ク

シ
ー

に
よ

る
運

行
の

場
合

は
、

「
運

行
系

統
名

」
「
利

便
増

進
特

例
措

置
」
に

つ
い

て
記

載
を

要
し

な
い

。

８
．

本
表

に
記

載
す

る
運

行
予

定
系

統
を

示
し

た
地

図
及

び
運

行
ダ

イ
ヤ

を
添

付
す

る
こ

と
。

乗
用

タ
ク

シ
ー

に
よ

る
運

行
の

場
合

は
、

営
業

区
域

を
示

し
た

地
図

を
添

付
す

る
こ

と
。

地
域

内
フ

ィ
ー

ダ
ー

系
統

の
基

準
適

合
（
別

表
７

・
別

表
９

・
別

表
1
0
）

往

ｋ
ｍ

復

ｋ
ｍ

往

ｋ
ｍ

復

ｋ
ｍ

往

ｋ
ｍ

復

ｋ
ｍ

往

ｋ
ｍ

計
画

運
行

回
数

利 便 増 進 特 例 措 置

運 送 継 続 特 例 措 置

5
6
4
回

〇
区

域
運

行
朝

倉
支

所
で

補
助

対
象

地
域

間
幹

線
系

統
「
朝

倉
線

」
と

接
続

1
0
2
日

3
0
6
回

往

ｋ
ｍ

復

ｋ
ｍ

市
区

町
村

名
運

送
予

定
者

名
運

行
系

統
名

等
（
申

請
番

号
）

系
統

キ
ロ

程

計
画

運
行

日
数

常
盤

タ
ク

シ
ー

（
株

）
(1

)
朝

倉
地

域
乗

合
タ

ク
シ

ー
（
彩

咲
朝

倉
方

面
行

き
）

今
治

市
朝

倉
地

域
1
4
1
日

常
盤

タ
ク

シ
ー

（
株

）
(2

)
朝

倉
地

域
乗

合
タ

ク
シ

ー
（
済

生
会

今
治

病
院

方
面

行
き

）

運
行

系
統

区
域

運
行

①
済

生
会

今
治

病
院

で
補

助
対

象
地

域
間

幹
線

系
統

「
今

治
-
新

居
浜

線
」
と

接
続

①

（
有

）
お

お
し

ま
タ

ク
シ

ー
(3

)
吉

海
地

域
乗

合
タ

ク
シ

ー
今

治
市

吉
海

地
域

2
4
3
日

1
,9

4
4
回

〇
区

域
運

行
吉

海
支

所
で

地
域

間
交

通
ネ

ッ
ト

ワ
ー

ク
「
今

治
－

大
三

島
急

行
線

」
と

接
続

今
治

市
朝

倉
地

域

(4
)

日
復

ｋ
ｍ

今
治

市

回

(5
)

日
回

表５　地域公共交通確保維持改善事業を行う地域の概要

（単位：人）

　交通不便地域等の内訳

（１）記載要領

１．

２．

３．

４．

５．

６．

（２）添付書類
１． 「人口集中地区以外の地区」及び「交通不便地域等」の区分が分かる地図を添付すること。

（ただし、全域が交通不便地域等となる場合には省略可）

市区町村名 今治市

人　口

人口集中地区以外 92,086

交通不便地域等 21,827

人　口 対象地区 根拠法

21,582
旧菊間町・旧吉海町・旧宮窪町、旧伯方
町・旧上浦町、旧大三島町・旧関前村

過疎地域の持続的発展の支
援に関する特別措置法

30 来島群島 離島振興法

215 旧竜岡村 山村振興法

　地域公共交通計画、地域公共交通利便増進実施計画、地域旅客運送サービス継続実施計画の策定
年月日及び特例適用開始年度

計画名 策定年月日 特例適用開始年度

今治市地域公共交通計画
令和2年3月17日
令和3年8月02日変更

「交通不便地域等」の欄は、地域公共交通確保維持改善事業費補助金交付要綱（以
下、「交付要綱」という。）の別表７（ハ②（１））に記載のある過疎地域の人口、交付要
綱別表７（ハ②（２）（実施要領の２．（１）⑪））に基づき地方運輸局長等が指定する交通
不便地域の人口及び交付要綱別表７リに基づき地方運輸局長等が認める地域の合計
（重複する場合を除く）を記載すること。

「対象地区」の欄には、当該市町村の一部が交付要綱別表７（ハ②（１））に掲げる法律
（根拠法）に基づき地域指定されている場合に、根拠法ごとに当該区域の旧市町村名
等を記載すること。また、地方運輸局長等が指定する交通不便地域等が存在する場
合には、該当する区域名を記載すること。

「根拠法」の欄は、交通不便地域を地方運輸局長等が指定した場合は、「局長指定」と
記載すること。また、乗用タクシー以外での輸送が著しく困難であるものとして地方運
輸局長等が認めた場合は、「局長指定（乗用）」と記載すること。

「特例適用開始年度」の欄は、地域公共交通利便増進実施計画又は地域旅客運送
サービス継続実施計画を策定し、利便増進特例又は運送継続特例を適用する場合に
記載すること。

今治市地域旅客運送サービ
ス継続実施計画

令和4年2月25日 令和５年度

人口は最新の国勢調査結果を基に記載すること。ただし、地方運輸局長等が指定する
交通不便地域の場合は、申請する年度の前年度の３月末現在の住民基本台帳を基に
記載すること。

「人口集中地区以外」の欄は、国勢調査結果により設定された人口集中地区に該当し
ない地区の人口を記載すること。

凡 例

人口集中地区

山村振興地域

離島振興地域

過 疎 地 域

別添図

朝倉地域乗合タクシー運行日

ダイヤ 全日数 366

平日 月曜 53

火曜 52

水曜 52

木曜 52

金曜 52

土日 土曜 52
日曜 53

祝日・振替 3 1 4 5 1 5 19

年末年始 0 6 0 0 0 0 6

24 23 22 24 25 23

17 16 17 18 17 17

10/1(日) 日 12/1(金) ● 2/1(木) ○ 4/1(月) ● 6/1(土) 土 8/1(木) ○

10/2(月) ● 12/2(土) 土 2/2(金) ● 4/2(火) ○ 6/2(日) 日 8/2(金) ●

● 彩咲朝倉 10/3(火) ○ 12/3(日) 日 2/3(土) 土 4/3(水) ● 6/3(月) ● 8/3(土) 土

○ 済生会病院 10/4(水) ● 12/4(月) ● 2/4(日) 日 4/4(木) ○ 6/4(火) ○ 8/4(日) 日

10/5(木) ○ 12/5(火) ○ 2/5(月) ● 4/5(金) ● 6/5(水) ● 8/5(月) ●

10/6(金) ● 12/6(水) ● 2/6(火) ○ 4/6(土) 土 6/6(木) ○ 8/6(火) ○

10/7(土) 土 12/7(木) ○ 2/7(水) ● 4/7(日) 日 6/7(金) ● 8/7(水) ●

10/8(日) 日 12/8(金) ● 2/8(木) ○ 4/8(月) ● 6/8(土) 土 8/8(木) ○

10/9(月) 祝 12/9(土) 土 2/9(金) ● 4/9(火) ○ 6/9(日) 日 8/9(金) ●

10/10(火) ○ 12/10(日) 日 2/10(土) 土 4/10(水) ● 6/10(月) ● 8/10(土) 土

10/11(水) ● 12/11(月) ● 2/11(日) 祝 4/11(木) ○ 6/11(火) ○ 8/11(日) 祝

10/12(木) ○ 12/12(火) ○ 2/12(月) 祝替 4/12(金) ● 6/12(水) ● 8/12(月) 祝替

10/13(金) ● 12/13(水) ● 2/13(火) ○ 4/13(土) 土 6/13(木) ○ 8/13(火) ○

10/14(土) 土 12/14(木) ○ 2/14(水) ● 4/14(日) 日 6/14(金) ● 8/14(水) ●

10/15(日) 日 12/15(金) ● 2/15(木) ○ 4/15(月) ● 6/15(土) 土 8/15(木) ○

10/16(月) ● 12/16(土) 土 2/16(金) ● 4/16(火) ○ 6/16(日) 日 8/16(金) ●

10/17(火) ○ 12/17(日) 日 2/17(土) 土 4/17(水) ● 6/17(月) ● 8/17(土) 土

10/18(水) ● 12/18(月) ● 2/18(日) 日 4/18(木) ○ 6/18(火) ○ 8/18(日) 日

10/19(木) ○ 12/19(火) ○ 2/19(月) ● 4/19(金) ● 6/19(水) ● 8/19(月) ●

10/20(金) ● 12/20(水) ● 2/20(火) ○ 4/20(土) 土 6/20(木) ○ 8/20(火) ○

10/21(土) 土 12/21(木) ○ 2/21(水) ● 4/21(日) 日 6/21(金) ● 8/21(水) ●

10/22(日) 日 12/22(金) ● 2/22(木) ○ 4/22(月) ● 6/22(土) 土 8/22(木) ○

10/23(月) ● 12/23(土) 土 2/23(金) 祝 4/23(火) ○ 6/23(日) 日 8/23(金) ●

10/24(火) ○ 12/24(日) 日 2/24(土) 土 4/24(水) ● 6/24(月) ● 8/24(土) 土

10/25(水) ● 12/25(月) ● 2/25(日) 日 4/25(木) ○ 6/25(火) ○ 8/25(日) 日

10/26(木) ○ 12/26(火) ○ 2/26(月) ● 4/26(金) ● 6/26(水) ● 8/26(月) ●

10/27(金) ● 12/27(水) ● 2/27(火) ○ 4/27(土) 土 6/27(木) ○ 8/27(火) ○

10/28(土) 土 12/28(木) ○ 2/28(水) ● 4/28(日) 日 6/28(金) ● 8/28(水) ●

10/29(日) 日 12/29(金) 年末 2/29(木) ○ 4/29(月) 祝 6/29(土) 土 8/29(木) ○

10/30(月) ● 12/30(土) 年末 3/1(金) ● 4/30(火) ○ 6/30(日) 日 8/30(金) ●

10/31(火) ○ 12/31(日) 年末 3/2(土) 土 5/1(水) ● 7/1(月) ● 8/31(土) 土

11/1(水) ● 1/1(月) 年始 3/3(日) 日 5/2(木) ○ 7/2(火) ○ 9/1(日) 日

11/2(木) ○ 1/2(火) 年始 3/4(月) ● 5/3(金) 祝 7/3(水) ● 9/2(月) ●

11/3(金) 祝 1/3(水) 年始 3/5(火) ○ 5/4(土) 祝 7/4(木) ○ 9/3(火) ○

11/4(土) 土 1/4(木) ○ 3/6(水) ● 5/5(日) 祝 7/5(金) ● 9/4(水) ●

11/5(日) 日 1/5(金) ● 3/7(木) ○ 5/6(月) 祝替 7/6(土) 土 9/5(木) ○

11/6(月) ● 1/6(土) 土 3/8(金) ● 5/7(火) ○ 7/7(日) 日 9/6(金) ●

11/7(火) ○ 1/7(日) 日 3/9(土) 土 5/8(水) ● 7/8(月) ● 9/7(土) 土

11/8(水) ● 1/8(月) 祝 3/10(日) 日 5/9(木) ○ 7/9(火) ○ 9/8(日) 日

11/9(木) ○ 1/9(火) ○ 3/11(月) ● 5/10(金) ● 7/10(水) ● 9/9(月) ●

11/10(金) ● 1/10(水) ● 3/12(火) ○ 5/11(土) 土 7/11(木) ○ 9/10(火) ○

11/11(土) 土 1/11(木) ○ 3/13(水) ● 5/12(日) 日 7/12(金) ● 9/11(水) ●

11/12(日) 日 1/12(金) ● 3/14(木) ○ 5/13(月) ● 7/13(土) 土 9/12(木) ○

11/13(月) ● 1/13(土) 土 3/15(金) ● 5/14(火) ○ 7/14(日) 日 9/13(金) ●

11/14(火) ○ 1/14(日) 日 3/16(土) 土 5/15(水) ● 7/15(月) 祝 9/14(土) 土

11/15(水) ● 1/15(月) ● 3/17(日) 日 5/16(木) ○ 7/16(火) ○ 9/15(日) 日

11/16(木) ○ 1/16(火) ○ 3/18(月) ● 5/17(金) ● 7/17(水) ● 9/16(月) 祝

11/17(金) ● 1/17(水) ● 3/19(火) ○ 5/18(土) 土 7/18(木) ○ 9/17(火) ○

11/18(土) 土 1/18(木) ○ 3/20(水) 祝 5/19(日) 日 7/19(金) ● 9/18(水) ●

11/19(日) 日 1/19(金) ● 3/21(木) ○ 5/20(月) ● 7/20(土) 土 9/19(木) ○

11/20(月) ● 1/20(土) 土 3/22(金) ● 5/21(火) ○ 7/21(日) 日 9/20(金) ●

11/21(火) ○ 1/21(日) 日 3/23(土) 土 5/22(水) ● 7/22(月) ● 9/21(土) 土

11/22(水) ● 1/22(月) ● 3/24(日) 日 5/23(木) ○ 7/23(火) ○ 9/22(日) 祝

11/23(木) 祝 1/23(火) ○ 3/25(月) ● 5/24(金) ● 7/24(水) ● 9/23(月) 祝替

11/24(金) ● 1/24(水) ● 3/26(火) ○ 5/25(土) 土 7/25(木) ○ 9/24(火) ○

11/25(土) 土 1/25(木) ○ 3/27(水) ● 5/26(日) 日 7/26(金) ● 9/25(水) ●

11/26(日) 日 1/26(金) ● 3/28(木) ○ 5/27(月) ● 7/27(土) 土 9/26(木) ○

11/27(月) ● 1/27(土) 土 3/29(金) ● 5/28(火) ○ 7/28(日) 日 9/27(金) ●

11/28(火) ○ 1/28(日) 日 3/30(土) 土 5/29(水) ● 7/29(月) ● 9/28(土) 土

11/29(水) ● 1/29(月) ● 3/31(日) 日 5/30(木) ○ 7/30(火) ○ 9/29(日) 日

11/30(木) ○ 1/30(火) ○ 5/31(金) ● 7/31(水) ● 9/30(月) ●

1/31(水) ●

令和６年度　令和５年１０月～６年９月

始期 2023/10/1
終期 2024/9/30

彩咲朝倉運行日数 141

済生会病院運行日数 102

上記
内数

吉海地域乗合タクシー運行日

ダイヤ 全日数 366

平日 月曜 53

火曜 52

水曜 52

木曜 52

金曜 52

土日 土曜 52

日曜 53

祝日・振替 3 1 4 5 1 5 19

年末年始 0 6 0 0 0 0 6

41 39 39 42 42 40

10/1(日) 日 12/1(金) ● 2/1(木) ● 4/1(月) ● 6/1(土) 土 8/1(木) ●

10/2(月) ● 12/2(土) 土 2/2(金) ● 4/2(火) ● 6/2(日) 日 8/2(金) ●

10/3(火) ● 12/3(日) 日 2/3(土) 土 4/3(水) ● 6/3(月) ● 8/3(土) 土

10/4(水) ● 12/4(月) ● 2/4(日) 日 4/4(木) ● 6/4(火) ● 8/4(日) 日

10/5(木) ● 12/5(火) ● 2/5(月) ● 4/5(金) ● 6/5(水) ● 8/5(月) ●

10/6(金) ● 12/6(水) ● 2/6(火) ● 4/6(土) 土 6/6(木) ● 8/6(火) ●

10/7(土) 土 12/7(木) ● 2/7(水) ● 4/7(日) 日 6/7(金) ● 8/7(水) ●

10/8(日) 日 12/8(金) ● 2/8(木) ● 4/8(月) ● 6/8(土) 土 8/8(木) ●

10/9(月) 祝 12/9(土) 土 2/9(金) ● 4/9(火) ● 6/9(日) 日 8/9(金) ●

10/10(火) ● 12/10(日) 日 2/10(土) 土 4/10(水) ● 6/10(月) ● 8/10(土) 土

10/11(水) ● 12/11(月) ● 2/11(日) 祝 4/11(木) ● 6/11(火) ● 8/11(日) 祝

10/12(木) ● 12/12(火) ● 2/12(月) 祝替 4/12(金) ● 6/12(水) ● 8/12(月) 祝替

10/13(金) ● 12/13(水) ● 2/13(火) ● 4/13(土) 土 6/13(木) ● 8/13(火) ●

10/14(土) 土 12/14(木) ● 2/14(水) ● 4/14(日) 日 6/14(金) ● 8/14(水) ●

10/15(日) 日 12/15(金) ● 2/15(木) ● 4/15(月) ● 6/15(土) 土 8/15(木) ●

10/16(月) ● 12/16(土) 土 2/16(金) ● 4/16(火) ● 6/16(日) 日 8/16(金) ●

10/17(火) ● 12/17(日) 日 2/17(土) 土 4/17(水) ● 6/17(月) ● 8/17(土) 土

10/18(水) ● 12/18(月) ● 2/18(日) 日 4/18(木) ● 6/18(火) ● 8/18(日) 日

10/19(木) ● 12/19(火) ● 2/19(月) ● 4/19(金) ● 6/19(水) ● 8/19(月) ●

10/20(金) ● 12/20(水) ● 2/20(火) ● 4/20(土) 土 6/20(木) ● 8/20(火) ●

10/21(土) 土 12/21(木) ● 2/21(水) ● 4/21(日) 日 6/21(金) ● 8/21(水) ●

10/22(日) 日 12/22(金) ● 2/22(木) ● 4/22(月) ● 6/22(土) 土 8/22(木) ●

10/23(月) ● 12/23(土) 土 2/23(金) 祝 4/23(火) ● 6/23(日) 日 8/23(金) ●

10/24(火) ● 12/24(日) 日 2/24(土) 土 4/24(水) ● 6/24(月) ● 8/24(土) 土

10/25(水) ● 12/25(月) ● 2/25(日) 日 4/25(木) ● 6/25(火) ● 8/25(日) 日

10/26(木) ● 12/26(火) ● 2/26(月) ● 4/26(金) ● 6/26(水) ● 8/26(月) ●

10/27(金) ● 12/27(水) ● 2/27(火) ● 4/27(土) 土 6/27(木) ● 8/27(火) ●

10/28(土) 土 12/28(木) ● 2/28(水) ● 4/28(日) 日 6/28(金) ● 8/28(水) ●

10/29(日) 日 12/29(金) 年末 2/29(木) ● 4/29(月) 祝 6/29(土) 土 8/29(木) ●

10/30(月) ● 12/30(土) 年末 3/1(金) ● 4/30(火) ● 6/30(日) 日 8/30(金) ●

10/31(火) ● 12/31(日) 年末 3/2(土) 土 5/1(水) ● 7/1(月) ● 8/31(土) 土

11/1(水) ● 1/1(月) 年始 3/3(日) 日 5/2(木) ● 7/2(火) ● 9/1(日) 日

11/2(木) ● 1/2(火) 年始 3/4(月) ● 5/3(金) 祝 7/3(水) ● 9/2(月) ●

11/3(金) 祝 1/3(水) 年始 3/5(火) ● 5/4(土) 祝 7/4(木) ● 9/3(火) ●

11/4(土) 土 1/4(木) ● 3/6(水) ● 5/5(日) 祝 7/5(金) ● 9/4(水) ●

11/5(日) 日 1/5(金) ● 3/7(木) ● 5/6(月) 祝替 7/6(土) 土 9/5(木) ●

11/6(月) ● 1/6(土) 土 3/8(金) ● 5/7(火) ● 7/7(日) 日 9/6(金) ●

11/7(火) ● 1/7(日) 日 3/9(土) 土 5/8(水) ● 7/8(月) ● 9/7(土) 土

11/8(水) ● 1/8(月) 祝 3/10(日) 日 5/9(木) ● 7/9(火) ● 9/8(日) 日

11/9(木) ● 1/9(火) ● 3/11(月) ● 5/10(金) ● 7/10(水) ● 9/9(月) ●

11/10(金) ● 1/10(水) ● 3/12(火) ● 5/11(土) 土 7/11(木) ● 9/10(火) ●

11/11(土) 土 1/11(木) ● 3/13(水) ● 5/12(日) 日 7/12(金) ● 9/11(水) ●

11/12(日) 日 1/12(金) ● 3/14(木) ● 5/13(月) ● 7/13(土) 土 9/12(木) ●

11/13(月) ● 1/13(土) 土 3/15(金) ● 5/14(火) ● 7/14(日) 日 9/13(金) ●

11/14(火) ● 1/14(日) 日 3/16(土) 土 5/15(水) ● 7/15(月) 祝 9/14(土) 土

11/15(水) ● 1/15(月) ● 3/17(日) 日 5/16(木) ● 7/16(火) ● 9/15(日) 日

11/16(木) ● 1/16(火) ● 3/18(月) ● 5/17(金) ● 7/17(水) ● 9/16(月) 祝

11/17(金) ● 1/17(水) ● 3/19(火) ● 5/18(土) 土 7/18(木) ● 9/17(火) ●

11/18(土) 土 1/18(木) ● 3/20(水) 祝 5/19(日) 日 7/19(金) ● 9/18(水) ●

11/19(日) 日 1/19(金) ● 3/21(木) ● 5/20(月) ● 7/20(土) 土 9/19(木) ●

11/20(月) ● 1/20(土) 土 3/22(金) ● 5/21(火) ● 7/21(日) 日 9/20(金) ●

11/21(火) ● 1/21(日) 日 3/23(土) 土 5/22(水) ● 7/22(月) ● 9/21(土) 土

11/22(水) ● 1/22(月) ● 3/24(日) 日 5/23(木) ● 7/23(火) ● 9/22(日) 祝

11/23(木) 祝 1/23(火) ● 3/25(月) ● 5/24(金) ● 7/24(水) ● 9/23(月) 祝替

11/24(金) ● 1/24(水) ● 3/26(火) ● 5/25(土) 土 7/25(木) ● 9/24(火) ●

11/25(土) 土 1/25(木) ● 3/27(水) ● 5/26(日) 日 7/26(金) ● 9/25(水) ●

11/26(日) 日 1/26(金) ● 3/28(木) ● 5/27(月) ● 7/27(土) 土 9/26(木) ●

11/27(月) ● 1/27(土) 土 3/29(金) ● 5/28(火) ● 7/28(日) 日 9/27(金) ●

11/28(火) ● 1/28(日) 日 3/30(土) 土 5/29(水) ● 7/29(月) ● 9/28(土) 土

11/29(水) ● 1/29(月) ● 3/31(日) 日 5/30(木) ● 7/30(火) ● 9/29(日) 日

11/30(木) ● 1/30(火) ● 5/31(金) ● 7/31(水) ● 9/30(月) ●

1/31(水) ●

運行日数 243

上記
内数

令和６年度　令和５年１０月～６年９月

始期 2023/10/1
終期 2024/9/30

	09【資料4】地域公共交通計画認定申請書（案）.pdf
	08【資料4】地域公共交通計画認定申請書（案）.pdf
	①計画認定申請書R05.pdf
	②地域公共交通計画の記載内容一覧R05.pdf
	⑤フィーダー補助認定申請（添付図）R04.06.27.pdf
	⑥別添表（フィーダー) R05.pdf
	⑦交通不便地域　別添図.pdf

	④地域公共交通計画別紙 R05.pdf

	④地域公共交通計画別紙 R05.pdf